Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1129/2021

São Roque, 19 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Com os cordiais cumprimentos, congratulo-o pelo
irrepreensível trabalho realizado no exercício da atividade parlamentar,
ressaltando meu reconhecimento de seu compromisso com a segurança
pública. Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
no sentido de que, gentilmente, intermedie a aquisição de armamento para a
Guarda Municipal de São Roque, conforme Ofício em anexo assinado pelo
Inspetor Chefe Comandante da instituição.

Os Guardas Civis Municipais são profissionais
compromissados com a defesa da vida, a dignidade da pessoa humana, o
respeito ao meio ambiente e a proteção dos bens, serviços e instalações
pública. A proposta de aquisição anexa é fruto de cuidadosa avaliação das
condições materiais atuais da GCM de São Roque e visa prover a melhoria dos
recursos à disposição do batalhão, garantindo que este possa servir ao
Município com máxima eficiência.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MÁRCIO ALVINO
DD. Deputado Estadual – PL
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2021 - 11:31 5658/2021/AO

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2